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NOTAT 

Til Socialudvalget  
 
 
Orientering om opslåede puljer  
 
Formålet med dette notat er at orientere om en række opslåede puljer, 
der er relevante i forhold til Socialforvaltningens målgrupper. 
 
Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale Forhold har 
udmeldt følgende tre puljer: 

- Afprøvning af ambulant rådgivning og sociale indsatser 
- Styrket indsats til forebyggelse af vold på botilbud 
- Afprøvning af CTI for kvinder på krisecentre 

 
Sundhedsstyrelsen har derudover udmeldt følgende pulje: 

- En særlig indsats for børn og unge som pårørende til borgere 
med psykiske lidelser 

 
Afprøvning af ambulant rådgivning og sociale indsatser 

Med puljen afsættes 18,7 mio. kr. til at etablere et specialiseret tilbud 
om ambulant rådgivning og sociale indsatser til både voldsramte og 
voldsudøvere over 18 år. Formålet med puljen er at hjælpe disse til at 
etablere et liv fri af vold samt reducere skadevirkningerne af volden.  
 
Puljen kan ansøges af kommuner, der eventuelt har indgået 
partnerskab med en eller flere aktører, fx NGO’er og frivillige 
organisationer. Der udvælges én kommune til at afprøve indsatserne i 
perioden juni - december 2018. Der er et krav om kommunal 
medfinansiering på mindst 25 % af de samlede udgifter.  

Styrket indsats til forebyggelse af vold på botilbud 

Med puljen er der afsat 9,9 mio. kr. til en styrket indsats til 
forebyggelse af vold på botilbud i perioden 2015-2018. 
 
Formålet med puljen er at forebygge og understøtte en bedre 
håndtering af voldsepisoder i botilbud og forsorgshjem samt at skabe 
ny viden om, hvordan man kan reducere forekomsten af voldsepisoder 
i disse boformer. Puljen skal medvirke til, at borgere og medarbejdere 
oplever tryghed og trivsel samt samarbejder om voldsforebyggelse. 
Puljens målgruppe er borgere i botilbud og forsorgshjem med 
kognitive funktionsnedsættelser eller psykiske lidelser samt 
medarbejdere på botilbud og forsorgshjem.  
 
Afprøvning af CTI-indsatser for kvinder på kvindekrisecentre 
Puljen kan søges af kommuner og regioner. Projektet løber i perioden 
august 2015- juni 2018.  
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Puljen skal medvirke til at styrke indsatsen over for kvinder på 
krisecentre samt forebygge gentagen vold og reducere 
skadevirkningerne af vold for voldsudsatte. 

Puljens skal hjælpe til at understøtte kvinders overgang fra 
kvindekrisecenter til egen bolig ved afprøvning af CTI som en metode 
til at yde den lovpligtige koordinerende rådgivning, jf. servicelovens § 
109, stk. 4. CTI-metoden er en intensiv og tidsafgrænset indsats, der 
er centreret omkring en koordinerende støtteperson (CTI-
medarbejderen). Denne har en koordinerende rolle i forhold til 
sammensætningen og udførelsen af borgerens CTI-forløb, men skal 
også fungere som en gennemgående støtteperson, der yder social og 
praktisk støtte.  

Puljens primære målgruppe er kvinder på kvindekrisecentre, som ved 
fraflytning har behov for hjælp og støtte til at etablere en selvstændig 
tilværelse uden vold. Den sekundære målgruppe er disse kvinders 
børn. Der er afsat 15 mio. kr. til puljen, og der udvælges 4-6 
projektkommuner, der skal afprøve metoden i perioden juni 2015 - 
december 2018. 

 

En særlig indsats for børn og unge som pårørende til borgere med 
psykiske lidelser 

Puljens overordnede formål er at forebygge, at børn og unge, som er 
pårørende til borgere med en psykisk lidelse, kommer i mistrivsel og 
på sigt udvikler egne psykiske vanskeligheder. Disse børn og unge 
skal derfor tilbydes systematiske familie- og børnesamtaler i 
forbindelse med forældres og søskendes ind- og udskrivning i 
psykiatrien og undervejs i behandlingsforløbet. I projektperioden skal 
der udarbejdes og implementeres en plan for inddragelse af børn som 
pårørende med udgangspunkt i Socialstyrelsens koncept for 
systematisk pårørendeinddragelse. 
 
Puljen skal endvidere medvirke til, at børn og unge inddrages og 
anerkendes som en ressource i borgerens forløb med henblik på at øge 
vedkommendes livskvalitet og derved reducere tilbagefald hos 
borgere med en psykisk lidelse. 
 
Puljen er på 9 mio. kr. i alt i perioden oktober 2015 - maj 2018. Puljen 
vil forudsætte kommunal medfinansiering i form af frikøb af 
medarbejdere til kompetenceudvikling og implementering i almindelig 
drift og er betinget af et samarbejde med Region Hovedstaden. Det 
forventes, at to regioner og 1-5 kommuner indenfor hver af de to 
regioner, tildeles midler.  
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Ansøgte puljer 

Socialforvaltningen har derudover søgt om midler fra puljen til 
udvikling af partnerskaber til etablering af supplerende tilbud til 

mennesker med handicap. Puljen er udbudt af Ministeriet for Børn, 
Integration og Ligestilling og er på 4,45 mio. kr. Formålet med puljen 
er at bidrage til, at borgere med handicap opnår øget livskvalitet 
igennem sociale netværk og deltagelse i sociale aktiviteter. Det skal 
ske gennem frivillig faglighed, der er organiseret i partnerskaber 
mellem tilbud til målgruppen indenfor serviceloven, private 
virksomheder, selvejende og statslige institutioner mv., der besidder 
faglighed, og civilsamfundet i form af frivillige foreninger mv. 
 
Puljen er ansøgt med forbehold for Socialudvalgets godkendelse. 
Forvaltningen afventer svar på ansøgningen.  
 
 


